
Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos  

reglamento 

4 priedas 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 3 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl atstovų delegavimo į Marijampolės regiono integruotos 

teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo 

grupę 

Projekto iniciatorius  

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorius. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba 2015 m. kovo 27 d. 

sprendimu Nr. B-TS-1327 „Dėl pritarimo Marijampolės regiono 

integruotos teritorijų vystymo programos projektui“ pritarė 2014–

2020 m. Marijampolės regiono integruotos teritorijų vystymo 

programos projektui, o Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2015 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. 1V-693 patvirtinta Marijampolės 

regiono integruotos teritorijų vystymo programa. 

Vadovaujantis Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir 

įgyvendinimo gairėmis yra sudaroma Marijampolės regiono 

integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupė (toliau – Darbo grupė). Darbo grupės 

funkcija – veiksmų, susijusių su programos įgyvendinimu, 

koordinavimas, programos keitimų suderinimas tarp ministerijų ir 

savivaldybės (-ių). Darbo grupę sudaro: LR Vidaus reikalų 

ministerijos atstovai (du nariai), kitų programą įgyvendinant 

dalyvaujančių ministerijų atstovai (po vieną narį), programą 

įgyvendinančių savivaldybių tarybų deleguoti atstovai (mažų ir 

vidutinių miestų programų įgyvendinimo koordinavimo darbo 

grupėse po vieną narį iš kiekvienos savivaldybės, o didžiųjų miestų 

programų įgyvendinimo darbo grupėse – trys nariai iš savivaldybės) 

ir atitinkamo regiono plėtros tarybos atstovas. Personalinė Darbo 

grupės sudėtis yra tvirtinama LR Vidaus reikalų ministro įsakymu. 

Balso teisę programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupės 

posėdžiuose turi jos nariai, o jiems negalint dalyvauti – posėdyje 

dalyvaujantys pakaitiniai nariai.  

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 punktu 

<Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų 

savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo 

iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso 

savivaldybės tarybai>, Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo 16 straipsnio 1 dalies 2 punktu < Viešojo 

administravimo subjektas gali pripažinti netekusiu galios savo arba 

įstatymų nustatytais atvejais žemesnio pagal pavaldumą viešojo 

administravimo subjekto priimtą: teisėtą administracinį sprendimą, 



jeigu administracinio sprendimo pripažinimas netekusiu galios yra 

leidžiamas pagal kitus įstatymus arba jeigu administracinis 

sprendimas yra sąlyginis ir per nustatytą laikotarpį asmuo nustatytų 

sąlygų neįvykdo.>, Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo 

ir įgyvendinimo gairių, patvirtintų LR Vidaus reikalų ministro 2014 

m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1V-480, 27 punktu <Programos 

įgyvendinimui koordinuoti, t. y. veiksmams, susijusiems su 

programos įgyvendinimu, suderinti tarp ministerijų ir savivaldybės 

(-ių), programos pakeitimams suderinti ir prireikus jiems, kurie 

pagal gairių 37 punktą nėra laikomi esminiais programos 

pakeitimais, inicijuoti, Vidaus reikalų ministerija sudaro programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę iš Vidaus reikalų 

ministerijos atstovų (dviejų narių), kitų programą įgyvendinant 

dalyvaujančių ministerijų atstovų (po vieną narį), programą 

įgyvendinančių savivaldybių tarybų deleguotų atstovų (mažų ir 

vidutinių miestų programų įgyvendinimo koordinavimo darbo 

grupėse po vieną narį iš kiekvienos savivaldybės, o didžiųjų miestų 

programų įgyvendinimo darbo grupėse – trys nariai iš savivaldybės) 

ir atitinkamo regiono plėtros tarybos atstovo>. 

Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami rezultatai 

Integruotų teritorijų vystymo integruotos programos valdymo 

grupės funkcija yra koordinuoti veiksmus, susijusius su programos 

įgyvendinimu. Programos įgyvendinimo koordinavimo darbo 

grupės darbo forma yra posėdžiai, į kuriuos kviečiami koordinavimo 

darbo grupės nariai arba jie vykdomi rašytinės procedūros tvarka, 

nurodyta Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir 

įgyvendinimo gairėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1V-480 „Dėl 

integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo 

gairių patvirtinimo“. 

Vidaus reikalų ministro 2014 m. birželio 19 d. įsakyme Nr. 1V-429 

„Dėl tikslinių teritorijų išskyrimo iš miestų, turinčių nuo 6 iki 100 

tūkst. gyventojų, ir mažesnių savivaldybių centrų“ yra išskirtos 

tikslinės teritorijos. Vilkaviškio rajone tikslinė teritorija yra 

Vilkaviškio miestas. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

- 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

- 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Atsižvelgiant į teisės aktus, antikorupcinio vertinimo atlikti 

neprivaloma.  

Atsižvelgiant į teisės aktus, teisinio reguliavimo vertinimo atlikti 

neprivaloma. 

Administracinės naštos mažinimo lygiui sprendimo projektas įtakos 

neturi. 

Atsižvelgiant į teisės aktus, kito vertinimo atlikti neprivaloma. 

Projektas suderintas su Bendrojo skyriaus vyr. kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite; 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene. 



Projekto rengėjas 

 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga 

Grigaliūnaitė-Milovanov. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga 

Grigaliūnaitė-Milovanov. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

- 

 

 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja                         Jurga Grigaliūnaitė-Milovanov 

 

 

 


